



KRISHI VIGYAN KENDRA, CHOMU, JAIPUR-I

कृषि विज्ञान केन्द्र, चौमूँ, जयपुर-प्रथम

(Managed by Pragati Trust-Jaipur)

(Central Government Scheme run by ICAR, New Delhi)

Telephone: 01423-235133 Email: kvkchomu@gmail.com Website: www.jaipur1.kvk2.in.



EMPLOYMENT ADVERTISEMENT

[Advt. No. KVK/2026/01]

Applications are invited in prescribed format with relevant documents, two recent photographs, self-attested photocopies of all the relevant testimonials, self-addressed envelope with postal stamp of Rs. 55/- and Demand draft of Rs. 500 /- in favour of '**KRISHI VIGYAN KENDRA, CHOMU**' payable at **CHOMU** must reach at the correspondence address upto 03.06.2026. The application form can be downloaded with detail instructions from KVK website: 'www.jaipur1.kvk2.in'. The candidates who have already applied against the above post advertised by the KVK on 10.09.2025 shall be exempted from payment of fee of Rs. 500.

S. No.	Post	No. of Post	Age Limit	Pay Scale	Qualifications
1.	Driver	01 (UR)	30 years (Age relaxation as per ICAR rules)	Pay Level-3, pay scale of (Rs. 21700- Rs. 69100) as per 7 th Pay Commission.	Essential: i. Minimum Matriculation pass qualifications from a recognized board ii. Possession of a valid and appropriate driving licence from prescribed government authority (the candidate will have to pass the practical skill test to be taken by an appropriate committee of institute/Hqrs.) Desirable: i. One year trade certificate in the relevant field from ITI or ii. Experience of driving in a recognized institution. (Car, Jeep, tractor) or ii. Experience of motor mechanic work.

Note:

1. Age relaxation as per ICAR rules.
2. Closing date for submission of application is 03.06.2025.
3. Application form can be downloaded from our website www.jaipur1.kvk2.in.
4. Application fee of Rs. 500/- to be paid in form of Demand Draft in favour of **KRISHI VIGYAN KENDRA, CHOMU payable at CHOMU**.
5. The candidates who have already applied against the above post advertised by the KVK, Chomu on 10.09.2025 shall be exempted from payment of fee of Rs. 500. The Candidates should mention details in the application form /attach photocopy for the proof of fee payment earlier deposited in KVK.
6. The filled application form should be sent to **Krishi Vigyan Kendra, VPO- Tankarda, Tehsil-Chomu, District- Jaipur- 303702 (Rajasthan)**
7. The crucial date for determining the age limit, educational qualifications, experience, etc. will be the closing date for receipt of application.
8. The pay scale carries allowances provided as grant-in-aid by ICAR.
9. KVK, its management or funding agency will not be responsible for any postal delay.
10. Incomplete applications; applications without supporting documents viz., proof for date of birth, proof for claiming age relaxation, proof of minimum/essential qualifications and /or DD and applications received after due date will be summarily rejected without any notice and no correspondence, whatever, in this regard shall be made / entertained.
11. All judicial matters related to this recruitment process shall fall under the jurisdiction of the Honorable Rajasthan High Court, Jaipur.

Managing Trustee



KRISHI VIGYAN KENDRA, CHOMU, JAIPUR-I

कृषि विज्ञान केन्द्र, चौमूँ, जयपुर-प्रथम

(Managed by Pragati Trust-Jaipur)

(Central Government Scheme run by ICAR, New Delhi)

Telephone: 01423-235133 Email: kvkchomu@gmail.com Website: www.jaipur1.kvk2.in.



रोजगार विज्ञापित विज्ञापन संख्या. के.वी.के./2026/01

निर्धारित प्रारूप में आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। आवेदन के साथ प्रासंगिक दस्तावेजों, दो नवीनतम फोटो, सभी प्रासंगिक प्रमाण पत्रों की स्व-सत्यापित फोटोकॉपी, 55 रुपये के डाक टिकट के साथ स्वयं का नाम व पता लिखित लिफाफा तथा **KRISHI VIGYAN KENDRA, CHOMU payable at CHOMU** पक्ष में 500 रुपये का डिमांड ड्राफ्ट संलग्न सहित आवेदन पत्राचार पते पर दिनांक 03.06.2025 तक पहुंच जाना चाहिए। आवेदन पत्र एवं विस्तृत निर्देश के.वी.के. की वेबसाइट 'www.jaipur1.kvk2.in' से डाउनलोड किया जा सकता है। वे अभ्यर्थी जिन्होंने के.वी.के. द्वारा 10.09.2025 को प्रकाशित उक्त पद के लिए पहले आवेदन किया था उन्हें रु. 500/- आवेदन शुल्क के भुगतान में छूट प्रदान की जाएगी।

क्र. सं.	पद	पदों की संख्या	आयु सीमा	वेतनमान	योग्यता
1.	ड्राइवर	01 (अनारक्षित)	30 वर्ष (आयु में छूट भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद, के नियमों के अनुसार)	पे लेवल-3, वेतनमान रु. 21,700- रु. 69,100 7वें वेतन आयोग के अनुसार	आवश्यक i. किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड से न्यूनतम मैट्रिक (10वीं) उत्तीर्ण। ii. निर्धारित सरकारी प्राधिकरण से वैध एवं उपयुक्त ड्राइविंग लाइसेंस (उम्मीदवार को संस्थान/मुख्यालय की उपयुक्त समिति द्वारा आयोजित प्रायोगिक कौशल परीक्षा उत्तीर्ण करनी होगी)। वांछनीय i. संबंधित क्षेत्र में आईटीआई से एक वर्ष का ट्रेड प्रमाणपत्र, या ii. किसी मान्यता प्राप्त संस्थान में वाहन चलाने का अनुभव (कार, जीप, ट्रैक्टर), या iii. मोटर मैकेनिक कार्य का अनुभव।

नोट:

- आयु में छूट भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद के नियमों के अनुसार दी जाएगी।
- आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि 03.06.2025 है।
- आवेदन पत्र के.वी.के. वेबसाइट www.jaipur1.kvk2.in से डाउनलोड किया जा सकता है।
- आवेदन पत्र शुल्क रु. 500/- का भुगतान डिमांड ड्राफ्ट के रूप में **KRISHI VIGYAN KENDRA, CHOMU payable at CHOMU** के पक्ष में देय होगा।
- जिन अभ्यर्थियों ने 10.09.2025 को के.वी.के., चौमूँ द्वारा विज्ञापित उक्त पद के लिए पूर्व में आवेदन किया था उन्हें रु. 500/- शुल्क के भुगतान से छूट दी जाएगी। अभ्यर्थियों द्वारा पूर्व में के.वी.के. में जमा किए गए भुगतान के विवरण का प्रमाण आवश्यक रूप से आवेदन पत्र में अंकित/प्रति संलग्न करना होगा।
- भरा हुआ आवेदन पत्र "कृषि विज्ञान केन्द्र, चौमूँ, ग्रा.पो.- टांकरडा, तहसील- चौमूँ, जिला- जयपुर- 303702 (राजस्थान) के पते पर भेजा जाये।
- आयु सीमा, शैक्षणिक योग्यता, अनुभव आदि निर्धारित करने की महत्वपूर्ण तिथि आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि होगी।
- वेतनमान में भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद द्वारा अनुदान सहायता के रूप में प्रदान किए जाने वाले भत्ते शामिल होंगे।
- के.वी.के., उसका प्रबंधन या वित्तीय संस्था किसी भी डाक विलंब के लिए जिम्मेदार नहीं होगी।
- अपूर्ण आवेदन; आवश्यक दस्तावेजों (जैसे जन्म तिथि प्रमाण, आयु में छूट का प्रमाण, न्यूनतम/आवश्यक शैक्षणिक योग्यता का प्रमाण और डीडी) के बिना आवेदन तथा अंतिम तिथि के बाद प्राप्त आवेदन बिना किसी सूचना के सीधे अस्वीकृत कर दिया जायेगा। इस संबंध में किसी भी प्रकार का पत्राचार नहीं किया जाएगा/स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- इस भर्ती प्रक्रिया से संबंधित समस्त न्यायिक मामलों का क्षेत्राधिकार माननीय राजस्थान उच्च न्यायालय, जयपुर होगा।

प्रबंध न्यासी